
Funktionsbeskrivelse 
 
Overlæge Bedøvelse og Operation 3, afsnit Børn, unge og gravide, 
Universitetshospital (AUH). 
 
 
Ansvarsområder, opgaver og kompetencer: 
 
Alle ledere ansat i BO3 (Børn, Fødsler og Dagkirurgi) tager medansvar for den fælles opgave 
der ligger i at sikre det bedst mulige patientforløb for hver enkelt patient. Dette er gældende 
både inden for det enkelte afsnit, og på tværs af afsnit og afdelinger. 
 
Ledelsen i afdelingen er præget af troværdighed og åbenhed, der er således overensstemmelse 
mellem det du siger og det du gør. 
 
Som overlæge forventes det, at du både skal kunne lytte og tale, og du skal efterfølgende 
kunne træffe beslutninger. Du må herigennem gerne udfordre vante sandheder og 
forestillinger. 
 
Der forventes, at du samarbejder og er i dialog med afdelingsledelsen, afsnittes ledende 
overlæge, afsnittes øvrige læger og plejepersonale samt afsnittets oversygeplejerske om 
opgaverne. 
 
Det forventes at du: 
 

 medvirker til at sikre en attraktiv arbejdsplads og et godt arbejdsmiljø. 
 deltager i den faglige udvikling i afsnittet, gerne inden for et fagligt område. 
 understøtter forskning, gerne deltager eller udvikler egne forskningsprojekter 
 deltager i udarbejdelse af faglige retningslinjer, herunder E dok 
 deltager aktivt i afvikling af driften i samarbejde med tilstedeværende personale og 

ledere 
 deltager i undervisning/forskning/kvalitetsudvikling: undervisning/uddannelse af 

medicinstuderende, læger, anæstesisygeplejersker og andre personalegrupper i 
sygehusvæsenet. 

 er orienteret om og arbejder med afsnittes mål og visioner 

 
Lønforhold. 
Overlægeansættelsen finder sted med henvisning til overenskomst med FAS. 
 
Ledelse. 
Overlægen refererer vedrørende ansættelsen til afdelingsledelsen i Bedøvelse & Operation 3. 
Vedrørende den daglige kliniske funktion refereres til ledende overlæge. Børn, unge og 
gravide. 
 
Arbejdstid 
Stillingen er en fuldtidsstilling, dagtider 07.30-15.15, samt to type vagter, 
tilstedeværelsesvagt og rådighedsvagt fra bolig. 
Det forventes at man deltager i begge vagttyper. 
 
 
Stillingen forudsætter kvalifikationer inden for de 7 lægeroller: 
 
Den medicinske ekspert: 
Overlægen skal være speciallæge i anæstesiologi.  



 
Akademiker: 
Det er ønskværdigt, at overlægen har videnskabelig erfaring, gerne ph.d. eller anden 
forskningsgrad. Det forventes, at ansøgeren har interesse for initiering og deltagelse i 
kvalitetsudvikling og forskning på afdelingen. 
 
Kommunikator: 
Det er en forudsætning for ansættelse, at ansøgeren har uddannelse i eller erfaring med 
kommunikation med såvel patienter som pårørende, herunder evner at kommunikere med 
børn i alle aldre og deres familier. 
Der lægges stor vægt på erfaring som underviser for medicinstuderende, læger, 
sygeplejersker og andre personalegrupper. 
 
Leder/administrator: 
Det forventes, at overlægen har erfaring med ledelsesmæssige opgaver, herunder erfaring 
med udvikling af nye opgaver. 
 
Professionel: 
Der lægges stor vægt på ansøgers vilje, evner og respekt for et konstruktivt og 
resultatorienteret tværfagligt samarbejde.  
Der lægges vægt på humor, loyalitet, beslutningsdygtighed, gennemslagskraft samt 
robusthed. 
 
Sundhedsfremmer: 
Lægen skal medvirke til at skabe rammer, der gør det muligt for den enkelte at tage ansvar 
for egen og andres sundhed. 
 
Samarbejder: 
Der lægges stor vægt på gode samarbejdsevner og evne til at indgå konstruktivt i tværfaglige 
teams.  
 


